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Одговор: 

· Ве информираме дека Министерството за труд и социјална политика го подготвува Извештајот за Истанбулската конвенција во соработка со Националното координативно тело за имплементација на Советот на Европа за спречување и борба против насилството врз жените и семејно насилство, и по негова финализација ќе биде јавно достапен во кој  има податоци за бројот на жртвите на насилство. 
· [bookmark: _GoBack]За спроведување на Националниот акциски план на Конвенцијата за спречување и борба против насилство врз жените и домашно насилство потпишан е Договор помеѓу Министерството за труд и социјална политика и Амбасадата на Кралството Холандија кој во рамки на проектот „Поддршка на имплементација на национален акциски план за Истанбулска конвенција“  кој има за цел реализација на активностите на НАП. 
· Во март 2021 реализирани 3 обуки за обучувачи за програма за родово базирано насилство за специјализирани услуги за 3 модули:  модул за жени и деца,  модул за сторители и модул општо за подигање на свеста кај 25 професионалци од ЦСР и здруженија на граѓани. Во април во рамки на проектот „Поддршка на имплементација на Национален акциски план за Истанбулска конвенција“ финансиран од Холандска амбасада, реализирани се 3 обуки за даватели на специјализирани услуги за жртви на родово базирано и семејно насилство, за 24 учесници од Центрите за социјална работа, завод за социјални дејности и претставници на граѓански организации кои се даватели на специјализирани услуги за жртви на родово базирано и семејно насилство 
· Во однос на превентивни активности односно едукативни работилници Секторот за еднакви можности согласно договорот за МАТРА проектот „Поддршка на имплементација на Национален акциски план за Истанбулска Конвенција “ е во тек на избор на експерти за Развивање на е модули за обука за родово базирано насилство и исто така Развивање на кампања за информирање на јавноста за клучните новини кои ги нуди Законот, како и принципот на должно внимание. Кампањата има за цел да ја нагласи потребата од континуирано информирање за родовото базирано насилство како исклучително важно прашање. 
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2. Mo pobwen saw ontosop o G ssgopn

loe 32 npucran no wipopnsaumn on joson xapatrsn YL 62:
19.1576/2021 on 16.06.2071 rojua 72 aKTiSHOCTHTE KON TEGELIC A3 CE PEAISHPTY
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peaausupaHi Aa He MHQOPMUPATE 30LTO 1 KOTA M KAKO €& NABHMPA HUBHO CNpoBe/yBatbe N
T08:
Cornacro LIEN 1-VCOrnacyBatbe HB HAUMOHANHWTE 3aKOHKM CO oppepbute Ha KouseHuwmjara
HOCUTENN CTe Ha CAEHHNTE AKTUBHOCTHE

- Uamenu 1 gonosnysatbe Ha Kpuéuuuuor 2aHOHUN-BPEMCHA PAMKA 33 peanuayuja 2019 r-ee
Mosiam HaBeaeTe AC Kaae e cnposLL,qyaauaeTo Ha 0Baa aKTUBHOCT M LT € npeasuaeno aa byge
KPHMWHANM3MPaHO?
- [loHecyBatbe 3aKoH 33 0BLCIUTETYBAILE Ha HPTBUTE HA KDUBUUHY AGN3-BPEMEHCKA pamKka 3a
peanvizaumja 2019 ropuHa-Be mosam HaseieTe 10 KaJie © CNPOBEAYBaheTo Ha 0833 aKTUBHOLT
¥ LITO e peryanpa 3aKOHCKOTO pejuenue?

- ViaMeHa ¥ AOTIOAHYBAHE Ha 33HOHOT 33 HPUBUYHA AOCTaNKa- BPEMCKA pamua 3a peanuzauuja
2019 r-Be MOJaM HABEAETE A0 |Kaje € CNPOBEAYBALETO Ha OBAaa aKTUBHOCT U WTO €
npegsuaeHo Aa uge Aoperynupat-)o?

-Masmvena Ha 32KOHOT 33 NPEKPUIOUM NPOTMB jaBHMOT Pef W MUP-BpEMEHCKa pamua 3a
peanuzaumja 2019  roguHa- Bel MOJiaM HaBepeTe AO Kaje € CHPOBEJYBAETo HA obaa
AKTUBHOCT 1 LITO & NPeABMARHO B2 Guae nsmento/ykuHato?

- Vismena v 4ONOAHYBAkE Ha CYAALKNOT AEI0BHUK -BPEmMCKa pamKa 32 peanuzauyuja 2019 r-se
MOA2M HasegeTe Ao Kajge e cnpoa%p,ysausem Ha 0Baa akTHUBHOCT U WITO & NPpeABMAEHO A3 EMAE
BKJIYUEHO BO M3MEHVTE U AONOAHYBarbaTa?

Cornacdo WEN 3-Nipesenuuje ppaose Gasupano Hacuacteo w cemejHo HaCWACTEO BO
naprHepcTso co MTCIl, MOH/BPO Tpeba ga ce cnposeaar onwTy 06yky 3a PEH Kako 1 aa ce
uspabotar mogyan za oApmysax-Le Ha tve ofyKi. BpemeHcka Pamia 33 AOArOTORKA Ha
MopyauTe e BTopa noJsiosrHa Ha 2019 roguta.

Be monam HaBefete fanu ce wspaboreny mogyau? floROAKRY OATOBOPOT & AA Be monam
HaBepeTe Koe/u Auue/AULA M NOATOTENa MogyAuTe.

JlononHUTeNHO JOKOAKY € 3an04HaTa peanmsauujaTa Ha 06yKuTe BE MONAM HABEAETE KOMKY
obyKM ce ofpPIKaHK, KOAKY /ULA| YCRewHo i nomyHane oykure KaKko K Kou auue Gune
aHraxupaHy aa rv ogpxar obyxute? Ocser anuTi o6yxu 3a Bpaborern BO MUHKCTEPCTBOTO U
rogpasHITe KaHUenapuK, AaNK C8 NOATOTBEHN MOAYAY 33 06yKY 3a AagaTenu Ha yeayru? Akc
oarosopor e [iA, Be moanme Haseiqere KOj ' NOZFOTEY MOJY/AIUTE U KOj Y1 criposese obyrure
32 faBareny Ha ycayru. AOﬂoIIHM‘TenHO KOnKy Anua ce ondarenn Bo osre o6YKM OF BalLeTO
Munucreperso?

Bo cornacHocT co 4al6 Op Wcranbynckata Komsenuuja MunmcrepcTsoto 3a npasga B0
copaboTia co [EYrM PeseBaHTH! %Hcrmyquu © HaA/IeNHO 33 JOHECYBAKE Ha NPeseHTUBHU
nporpamu. Be monam HasegeTe rqarm e poHeceHa nporpama 3a cropuTenu Ha cexcyanin
KpyiBuuny gena? [okosky ogroegpot e A 80 NpuAor A0CTaBETS i@ MK NPUKaUeTE JIUHK Of
ncrava.

Be monam HaseaeTe 6poj Ha nogHecerK Gaparsa 3a VHVLMjaHa 1 CeRYHAEPHA NPaBHA NOMOW
80 nepuog, o 2018 3aknyuto co 2021 roguna. Moparouute nogenere ru cnopef noAafpog Ha
Bapaten, BO3PACT, MECTO HA HUBLEILE, KAKO ¥ HA opobpexn Gapara Ha JKPTBU HA POAOBO
6asupaHo Y CemejHO HacMACTBO PO NocTankara 3a rapeKyBabE Ha NPUBREMENN Mepky 3a
sawTKTa 3a 2019,2020 v 2021 ropuHa.

[LOKOAKY MMATe SONOAHUTENHM HHGOPMALIY WK MPaWAtLe BE 3aMONYBaMe Az TV KOHTAKTMPATE

EReKTPOHCKY IMLeTO 32 KOHTAKT K Toal





